
COLOCACIÓN: 1 DE AGOSTO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

MONTO OTORGADO

ACREDITADOS

PRICIPALES ACTIVIDADES

INCENTIVOS DE COINVERSIÓN, COMPONENTE
“DESARROLLO PRODUCTIVO SUR - SURESTE”

gob.mx/fndFND

7%20%16%18%39%

392.4 MDP1,054.5 MDP839.9 MDP917.1 MDP2,029.2 MDP
OTROSSERVICIOSGANADERÍAAGRÍCOLACOMERCIAL

SURESTE

SUR

ESTADOS
GUERRERO

HIDALGO

MÉXICO

MORELOS

OAXACA

PUEBLA

TLAXCALA

VERACRUZ

COLOCACIÓN
78.9 MDP

299.8 MDP

558.6 MDP

108.7 MDP

613.9 MDP

827.6 MDP

370.9 MDP

761.1 MDP

COLOCACIÓN

193.7 MDP

811.8 MDP

12.4 MDP

364.1 MDP

231.5 MDP

ESTADOS

CAMPECHE

CHIAPAS

QUINTANA ROO

TABASCO

YUCATÁN

COLOCACIÓN TOTAL: 5,233 MDP

5,233

OBSERVADO
1 ago - 30 nov

SUR
3,619

SURESTE
1,614

85,456

OBSERVADO
1 ago - 30 nov

SUR
67,766

SURESTE
17,690

9,480

3,3866,094

SURESTESUR

115,517

29,04286,475

SURESTESUR

COLOCACIÓN: 1 DE AGOSTO AL 13 DE SEPTIEMBRE DE 2019

MONTO OTORGADO

ACREDITADOS

PRICIPALES ACTIVIDADES

INCENTIVOS DE COINVERSIÓN, COMPONENTE
“DESARROLLO PRODUCTIVO SUR - SURESTE”

gob.mx/fndFND

6%17%16%23%38%

104.1 MDP322.6 MDP306.1 MDP431.5 MDP711.2 MDP
OTROSSERVICIOSGANADERÍAAGRÍCOLACOMERCIAL

SURESTE

SUR

ESTADOS
GUERRERO

HIDALGO

MÉXICO

MORELOS

OAXACA

PUEBLA

TLAXCALA

VERACRUZ

COLOCACIÓN
23.9 MDP

102.3 MDP

246.1 MDP

55.8 MDP

208.3 MDP

263.1 MDP

147.6 MDP

266.9 MDP

COLOCACIÓN

66.5 MDP

301.3 MDP

7.5 MDP

124.2 MDP

61.5 MDP

ESTADOS

CAMPECHE

CHIAPAS

QUINTANA ROO

TABASCO

YUCATÁN

COOCACIÓN TOTAL: 1,875 MDP

9,4801,875

META
AGO - DIC

OBSERVADO
1 AGO - 13 SEP

SUR
6,094

SURESTE
3,386

SUR
1,314

SURESTE
561

115,51718,673

META
AGO - DIC

OBSERVADO
1 AGO - 13 SEP

SUR
86,475

SURESTE
29,042

SUR
17,269

SURESTE
1,404

TOTAL 16.2%

AVANCE META

4.8%20%

SURESTESUR

TOTAL 19.8%

AVANCE META

16.6%21.6%

SURESTESUR

MONTO OTORGADO

ACREDITADOS

PRICIPALES ACTIVIDADES

gob.mx/fndFND

6%17%16%23%38%

104 MDP322 MDP306 MDP431 MDP711 MDP
OTROSSERVICIOSGANADERÍAAGRÍCOLACOMERCIAL

SURESTE

SUR

ESTADOS
GUERRERO

HIDALGO

MÉXICO

MORELOS

OAXACA

PUEBLA

TLAXCALA

VERACRUZ

COLOCACIÓN
23 MDP

102 MDP

246 MDP

55 MDP

208 MDP

263 MDP

147 MDP

266 MDP

COLOCACIÓN

66 MDP

301 MDP

7 MDP

124 MDP

61 MDP

ESTADOS

CAMPECHE

CHIAPAS

QUINTANA ROO

TABASCO

YUCATÁN

COLOCACIÓN TOTAL: 1,875 MDP 

CLIENTES FND Y ACREDITADOS FINALES* 2013 - 2019

PERSONAS
MORALES 1%

81%

17%

2,868

194,518

41,683

MUJERES

HOMBRES

239,069 (CIFRAS PRELIMINARES)

9,4801,876

META
AGO - DIC

OBSERVADO
1 AGO - 13 SEP

SUR
6,094

SURESTE
3,386

SUR
1,314

SURESTE
561

115,51718,673

META
AGO - DIC

OBSERVADO
1 AGO - 13 SEP

SUR
86,475

SURESTE
29,042

SUR
17,269

SURESTE
1,404

TOTAL 16.2%

AVANCE META

4.8%20%

SURESTESUR

TOTAL 19.8%

AVANCE META

16.6%21.6%

SURESTESUR

100%TOTAL                              55%

SURESTE               48%

SUR                                             59%

META

META AGO - DIC

META AGO - DIC

100%TOTAL                                               74%

SURESTE                                 61%

SUR                                                       78%

META


